
Punktspiel-Ergebnisliste

1. DMV Bundesliga Damen und Herren

4.Spieltag am 18.05.2008 in Bad Münder (Filz)

Schiedsgericht: OSR: Bernd Schwab (SC Bad Münder)

SR: Rainer Hess (SG Arheilgen)

SR: Markus Janßen (MGC Dormagen-Brechten)

Turnierleitung: Anja Richter (1. MGC Göttingen)

Tabelle nach dem 3. Spieltag:

1. 1. MGC Mainz 1656 25,091 26 : 4 1. 1. MGC Mainz 533 22,208 18 : 2

2. MGC Dormagen-Brechten 1647 24,955 24 : 6 2. BGC Neutraubling 540 22,500 16 : 4

3. BGS Hardenberg-Pötter 1676 25,394 16 : 14 3. 1. MGC Göttingen 546 22,750 14 : 6

4. Bochumer MC 1687 25,561 14 : 16 4. MSC Bensheim 594 24,750 6 : 14

5. SG Arheilgen 1677 25,409 9 : 21 5. MSK Olching 597 24,875 4 : 16

6. 1. MGC Göttingen 1712 25,939 1 : 29 6. BGC Uerdingen 603 25,125 2 : 18

Ergebnisse des 4. Spieltages:

1. BGS Hardenberg-Pötter 536 29,778 10 : 0 1. 1. MGC Mainz 273 30,333 10 : 0

2. MGC Dormagen-Brechten 568 31,556 8 : 2 2. BGC Neutraubling 294 32,667 8 : 2

3. SG Arheilgen 570 31,667 6 : 4 3. 1. MGC Göttingen 296 32,889 6 : 4

4. 1. MGC Göttingen 574 31,889 4 : 6 4. BGC Uerdingen 318 35,333 4 : 6

5. Bochumer MC 587 32,611 2 : 8 5. MSK Olching 351 39,000 2 : 8

6. 1. MGC Mainz 590 32,778 0 : 10 6. MSC Bensheim 352 39,111 0 : 10

Tabelle nach dem 4. Spieltag:

1. MGC Dormagen-Brechten 2215 26,369 32 : 8 1. 1. MGC Mainz 806 24,424 28 : 2

2. BGS Hardenberg-Pötter 2212 26,333 26 : 14 2. BGC Neutraubling 834 25,273 24 : 6

3. 1. MGC Mainz 2246 26,738 26 : 14 3. 1. MGC Göttingen 842 25,515 20 : 10

4. Bochumer MC 2274 27,071 16 : 24 4. BGC Uerdingen 921 27,909 6 : 24

5. SG Arheilgen 2247 26,750 15 : 25 5. MSC Bensheim 946 28,667 6 : 24

6. 1. MGC Göttingen 2286 27,214 5 : 35 6. MSK Olching 948 28,727 6 : 24

Hinweis: Die deutlichen Schnittabweichungen zwischen den Damen und Herren resuliteren aus der 

Nichtwertung des 1. Spieltages (Filz).

Besondere Vorkommnisse: Abbruch des Turnieres wg. Krankheit, Markus Janßen (DOR) nach Rd. 2

Verwarnungen: keine

Auswechslungen (Herren): MGC Dormagen-Brechten, in Runde 2, Bahn 8, nach Schlag 3

Stefan Hecken für Markus Janßen

1. MGC Mainz, in Runde 2, Bahn 10, nach Schlag 1

Lucas Scholz für Christian Pannek

Auswechslungen (Damen): MSC Bensheim-Auerbach, ab Runde 2, Michaela Geist für Renate Vetter

Beginn: 8.00 Uhr / Ende: 19.05 Uhr

Basisnote (Herren): 1,039

Basisnote (Damen): 1,079

Krefeld, den 19.05.2008

Für die Richtigkeit des Protokolls

Anja Richter (1. MGC Göttingen)

Herren Damen
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Platz Name

1 BGC Hardenberg (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Timo Greiffendorf 27 29 29 85 28,333

Uwe Ludwig 28 28 33 89 29,667

Michael Koziol 32 32 29 93 31,000

Walter Erlbruch 27 28 27 82 27,333

Martin Becker 32 31 35 98 32,667

Harald Erlbruch 28 29 32 89 29,667

Mike Mann

174 177 185 536 29,778

2 MGC Dormagen-Brechten (1 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Alexander Jasper 31 31 26 88 29,333

Marco Meffert 26 29 32 87 29,000

Markus Janßen 36 22 58 19,333

Alexander Junkermann 31 28 31 90 30,000

Michael Neuland 34 30 25 89 29,667

Michael Möller 34 36 31 101 33,667

Stefan Hecken 21 34 55 18,333

192 197 179 568 31,556

3 SG Arheilgen (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Daniel Klosek 29 27 30 86 28,667

Rainer Hess 31 35 30 96 32,000

Alexander Geist 32 30 26 88 29,333

Sascha Mark 34 32 33 99 33,000

Dennis Kapke 34 33 31 98 32,667

Achim Braungart-Zink 37 36 30 103 34,333

Matthias Reiche

197 193 180 570 31,667

4 MGC Göttingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Sascha Albrecht 36 31 33 100 33,333

Peter Nowsky 29 36 36 101 33,667

Henning Weißmann 31 40 34 105 35,000

Karsten Roselieb 31 32 28 91 30,333

Konrad Jahr 32 27 27 86 28,667

Steven Böttcher 31 31 29 91 30,333

Lars Hasse

190 197 187 574 31,889

5 Bochumer MC (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Christian Haeger 41 35 31 107 35,667

Karel jr. Molnár 36 34 29 99 33,000

Max Gerhard 34 27 29 90 30,000

Patrick Bothmann 33 33 32 98 32,667

Christian Krumm 28 34 33 95 31,667

Markus Büdenbender 36 31 31 98 32,667

Frank Honerkamp

208 194 185 587 32,611

6 1. MGC Mainz (1 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Marcel Noack 31 32 29 92 30,667

Lars Greiffendorf 31 34 32 97 32,333

Jan Wirth 35 32 37 104 34,667

Marco Templin 27 32 29 88 29,333

Max Hermann 37 34 32 103 34,333

Christian Pannek 38 23 61 20,333

Lucas Scholz 15 30 45 15,000

199 202 189 590 32,778
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Platz Name

1 1. MGC Mainz (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Alice Kobisch 30 31 30 91 30,333

Nicole Gundert-Greiffendorf 31 30 30 91 30,333

Stefanie Kern 30 30 31 91 30,333

Kathrin Neumann

91 91 91 273 30,333

2 BGC Neutraubling (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Corina Reinisch 32 28 34 94 31,333

Jessica Werkmann 36 37 33 106 35,333

Tanja Pscherer 35 29 30 94 31,333

Claudia Kuhn

103 94 97 294 32,667

3 MGC Göttingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Alexandra von dem Knesebeck 36 30 32 98 32,667

Nicole Piechotta 40 33 31 104 34,667

Bianca Oberweg 27 32 35 94 31,333

Anja Richter

103 95 98 296 32,889

4 BGC Uerdingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Pia Riebesam 37 35 37 109 36,333

Frauke Eilts 36 39 31 106 35,333

Nicole Warnecke 36 34 33 103 34,333

109 108 101 318 35,333

5 MSK Olching (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Monika Erlbruch 36 37 34 107 35,667

Silvia Haller 43 41 37 121 40,333

Christiane Wamboldt 36 42 45 123 41,000

Doris Scheible

115 120 116 351 39,000

6 MSC Bensheim-Auerbach (1 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt

Simone Kohfeld 35 40 33 108 36,000

Renate Vetter 49 49 16,333

Elke Thiem 39 37 37 113 37,667

Michaela Geist 40 42 82 27,333

123 117 112 352 39,111
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Damen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 G

1. MGC Mainz 18 23 15 18 10 21 18 13 11 16 10 16 9 9 18 17 16 15 273

BGC Neutraubling 19 20 18 13 17 24 19 19 12 12 10 15 10 15 18 20 21 12 294

MGC Göttingen 16 19 16 14 16 20 22 17 13 18 11 14 10 19 19 14 22 16 296

BGC Uerdingen 16 20 17 18 13 23 21 17 15 17 11 18 10 20 20 18 24 20 318

MSK Olching 25 22 24 19 19 23 26 17 12 17 11 20 11 25 24 17 20 19 351

MSC Bensheim-Auerbach 18 19 17 31 19 23 26 18 14 13 23 26 12 22 21 16 20 14 352

Herren 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 G

BGS Hardenberg-Pötter 36 32 31 28 25 43 36 26 20 31 22 30 19 25 37 28 36 31 536

MGC Dormagen-Brechten 30 33 32 30 33 44 36 35 25 28 23 38 20 29 36 27 38 31 568

SG Arheilgen 34 38 32 35 37 40 39 24 20 31 27 33 23 30 37 32 29 29 570

MGC Göttingen 30 41 37 33 32 39 42 21 24 30 27 37 22 28 32 34 36 29 574

Bochumer MC 39 46 35 25 34 45 37 36 25 33 19 31 20 25 39 27 39 32 587

1. MGC Mainz 33 42 33 39 30 43 38 38 23 32 25 30 19 28 30 33 42 32 590

Name Bahn

Einfachtor 1

Kasten 2

Doppeltor 3

Steigung mit Mittelloch 4

Gentleman 5

Optische Täuschung 6

Briefkasten 7

Deutscher Absatz 8

Mittelloch 9

Rinne 10

Örkeljunga 11

Brücke 12

Geldkasten 13

Mulde 14

Winkel 15

Seitentore 16

Schräger Hügel mit Tor 17

Ein-Schlag-Bahn 18
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Platz. Name Verein Kat.  R1  R2  R3 Ges Schnitt Diff DRL

1 Walter Erlbruch HAR H 27 28 27 82 27,333 1 0,000

2 Timo Greiffendorf HAR H 27 29 29 85 28,333 2 0,706

3 Daniel Klosek SGA H 29 27 30 86 28,667 3 1,039

Konrad Jahr GOE SmI 32 27 27 86 28,667 5 1,039

5 Marco Meffert DOR H 26 29 32 87 29,000 6 1,372

6 Marco Templin MZ H 27 32 29 88 29,333 5 1,706

Alexander Jasper DOR H 31 31 26 88 29,333 5 1,706

Alexander Geist SGA H 32 30 26 88 29,333 6 1,706

9 Harald Erlbruch HAR H 28 29 32 89 29,667 4 2,039

Uwe Ludwig HAR SmI 28 28 33 89 29,667 5 2,039

Michael Neuland DOR H 34 30 25 89 29,667 9 2,039

12 Mike Mann HAR H 29 30 31 90 30,000 2 2,372

Alexander Junkermann DOR H 31 28 31 90 30,000 3 2,372

Max Gerhard BMC H 34 27 29 90 30,000 7 2,372

15 Lucas Scholz MZ H 30 31 30 91 30,333 1 2,706

Steven Böttcher GOE H 31 31 29 91 30,333 2 2,706

Karsten Roselieb GOE H 31 32 28 91 30,333 4 2,706

18 Marcel Noack MZ H 31 32 29 92 30,667 3 3,039

19 Michael Koziol HAR H 32 32 29 93 31,000 3 3,372

20 Christian Krumm BMC H 28 34 33 95 31,667 6 4,039

21 Stefan Hecken DOR H 27 34 34 95 31,667 7 4,039

Rainer Hess SGA H 31 35 30 96 32,000 5 4,372

23 Lars Greiffendorf MZ H 31 34 32 97 32,333 3 4,706

24 Patrick Bothmann BMC H 33 33 32 98 32,667 1 5,039

25 Dennis Kapke SGA H 34 33 31 98 32,667 3 5,039

Martin Becker HAR H 32 31 35 98 32,667 4 5,039

Markus Büdenbender BMC H 36 31 31 98 32,667 5 5,039

Sascha Mark SGA H 34 32 33 99 33,000 2 5,372

29 Karel jr. Molnár BMC H 36 34 29 99 33,000 7 5,372

Sascha Albrecht GOE H 36 31 33 100 33,333 5 5,706

31 Michael Möller DOR H 34 36 31 101 33,667 5 6,039

32 Peter Nowsky GOE H 29 36 36 101 33,667 7 6,039

Matthias Reiche SGA H 31 35 36 102 34,000 5 6,372

34 Lars Hasse GOE H 36 35 32 103 34,333 4 6,706

Max Hermann MZ H 37 34 32 103 34,333 5 6,706

Achim Braungart-Zink SGA H 37 36 30 103 34,333 7 6,706

37 Jan Wirth MZ H 35 32 37 104 34,667 5 7,039

38 Henning Weißmann GOE H 31 40 34 105 35,000 9 7,372

39 Christian Haeger BMC H 41 35 31 107 35,667 10 8,039

40 Frank Honerkamp BMC H 34 39 39 112 37,333 5 9,706

1. MGC Mainz e.V. MZ

Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. BMC

MGC Dormagen-Brechten e.V. DO

SG Arheilgen Abt. Bahnengolf SGA

BGS Hardenberg - Pötter e.V. HAR

1. MGC Göttingen e.V. GOE

Ermittlung Basisnote / Bezugsrangliste 

1 28515 Erlbruch, Harald 1,0025 1,0025

9 16823 Braungart-Zink, Achim 1,0377 1,0377

10 42994 Erlbruch, Walter 1,0413 1,0413

11 32872 Klosek, Daniel 1,0418 1,0418

12 43605 Geist, Alexander 1,0431 1,0431

13 47443 Greiffendorf, Timo 1,0452 1,0452

16 27728 Albrecht, Sascha 1,0479 1,0479

21 26590 Möller, Michael 1,0532 1,0532

8,313

8,000

1,039
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Platz. Name Verein Kat.  R1  R2  R3 Ges Schnitt Diff DRL

1 Alice Kobisch MZ D 30 31 30 91 30,333 1 1,079

Nicole Gundert-Greiffendorf MZ D 31 30 30 91 30,333 1 1,079

Stefanie Kern MZ D 30 30 31 91 30,333 1 1,079

Kathrin Neumann MZ D 27 29 35 91 30,333 8 1,079

5 Tanja Pscherer NEU D 35 29 30 94 31,333 6 2,079

Corina Reinisch NEU D 32 28 34 94 31,333 6 2,079

Bianca Oberweg GOE D 27 32 35 94 31,333 8 2,079

8 Alexandra von dem Knesebeck GOE D 36 30 32 98 32,667 6 3,412

9 Nicole Warnecke UER D 36 34 33 103 34,333 3 5,079

10 Nicole Piechotta GOE D 40 33 31 104 34,667 9 5,412

11 Jessica Werkmann NEU D 36 37 33 106 35,333 4 6,079

Frauke Eilts UER SwI 36 39 31 106 35,333 8 6,079

13 Monika Erlbruch OLC SwI 36 37 34 107 35,667 3 6,412

14 Simone Kohfeld BEN D 35 40 33 108 36,000 7 6,746

15 Pia Riebesam UER D 37 35 37 109 36,333 2 7,079

16 Claudia Kuhn NEU D 35 38 37 110 36,667 3 7,412

17 Elke Thiem BEN D 39 37 37 113 37,667 2 8,412

18 Silvia Haller OLC D 43 41 37 121 40,333 6 11,079

Doris Scheible OLC D 43 46 32 121 40,333 14 11,079

20 Christiane Wamboldt OLC D 36 42 45 123 41,000 9 11,746

21 Michaela Geist BEN D 42 40 42 124 41,333 2 12,079

1. MGC Mainz e.V. MZ

BGC Neutraubling NEU

BGC Uerdingen UER

MSK Olching OLC

MSC Bensheim-Auerbach BEN

1. MGC Göttingen e.V. GOE

Ermittlung Basisnote / Bezugsrangliste 1,023

50153 Oberweg, noch geführt als Zodrow, Bianca 1,0226 1,03

7 49802 Reinisch, Corina 1,0296 1,073

46 27565 Kobisch, Alice 1,0731 1,089

84 36691 von dem Knesebeck, Alexandra 1,0889 1,09

86 46426 Pscherer, Tanja 1,0895 1,091

89 31333 Kern, Stefanie 1,0907 1,111

140 23579 Erlbruch, Monika 1,1113 1,128

189 31142 Piechotta, Nicole 1,1284 8,634

8

1,079
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